DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

SELEÇÃO PARA DOUTORADO – TURMA 03 (2021-2025)

EDITAL AGEUFMA Nº. 40/2020

RESULTADO FINAL
O CURSO DE DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO –ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI, CUMPRINDO O DISPOSTO NO EDITAL
AGEUFMA Nº. 40/2020, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO,  CONFORME QUADRO A SEGUIR:

Professores Responsáveis Nome NF NCR NE NAP NCV Resultado

Anselmo Cardoso de Paiva,
Aristófanes Corrêa Silva,

 Geraldo Braz Júnior,
João Dallyson Sousa de Almeida

ALEXANDRE CÉSAR PINTO PESSOA 55,84 9,84 10,0 10,0 13 Aprovado/Classificado

ALEXANDRE DE CARVALHO ARAUJO 48,00 9,00 10,0 10,0 9,5 Aprovado/Classificado

MARCOS MELO FERREIRA 39,75 9,75 10,0 10,0 5,0 Aprovado/Classificado

JOEL DE CONCEIÇÃO NOGUEIRA DINIZ 29,38 9,38 10,0 10,0 0,0 Aprovado/Classificado

Ricardo de Andrade Lira Rabelo

RAFAEL MARTINS BARROS 45,40 9,60 9,3 8,5 9,0 Aprovado/Classificado

ÊNIO RODRIGUES VIANA 42,92 8,42 8,5 8,0 9,0 Aprovado

Alexandre César Muniz de Oliveira VICTOR HUGO BARROS SILVA 43,07 9,07 9,0 9,0 8,0 Aprovado/Classificado
Areolino de Almeida Neto FRANCISCO DOS SANTOS VIANA 23,75 7,75 9,0 7,0 0,0 Aprovado/Classificado
Vinícius Ponte Machado FRANCISCO DAS CHAGAS IMPERES FILHO 55,67 8,67 9,0 8,0 15,0 Aprovado/Classificado

DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Professores Responsáveis Nome NF NCR NE NAP NCV Resultado

Rodrigo de Melo Souza Veras

LEONARDO PEREIRA DE SOUSA 60,30 8,30 9,0 9,0 17,0 Aprovado/Classificado
ELINEIDE SILVA DOS SANTOS 52,52 8,82 9,5 9,2 12,5 Aprovado/Classificado

Kelson Rômulo Teixeira Aires

JORDÃO FRAZÃO SOARES 43,43 8,83 9,4 9,2 8,0 Aprovado/Classificado
JÚLIO CÉSAR DA SILVA SOARES 37,70 8,90 9,3 9,5 5,0 Aprovado/Classificado

André Castelo Branco Soares

NECLYEUX SOUSA MONTEIRO 62,17 8,17 8,0 8,0 19,0 Aprovado/Classificado
SELLES GUSTAVO FERREIRA CARVALHO
ARAUJO 56,57 8,57 8,0 8,0 16,0 Aprovado/Classificado
ARINALDO LOPES DA SILVA 30,45 8,45 8,0 8,0 3,0 Aprovado

José Valdemir dos Reis Junior ARTUR FELIPE DA SILVA VELOSO 65,26 8,46 9,8 10,0 18,5 Aprovado/Classificado
Pedro de Alcântara dos Santos Neto

OTÁVIO CURY DA COSTA CASTRO 58,12 8,72 9,8 9,6 15,0 Aprovado/Classificado
GILVAN VERAS MAGALHÃES JÚNIOR 50,85 8,55 9,3 9,0 12,0 Aprovado/Classificado

Francisco José da Silva e Silva,
Luciano Reis Coutinho
Davi Viana dos Santos WELLINGTON LUIS MINEIRO FRANÇA 25,50 8,50 8,5 8,5 0,0 Aprovado/Classificado

Carlos de Salles Soares Neto e Mário
Antônio Meireles Teixeira

RUY GUILHERME SILVA GOMES DE
OLIVEIRA 71,69 9,69 10,0 10,0 21,0 Aprovado/Classificado
ALLAN KÁSSIO BECKMAN SOARES DA
CRUZ 58,40 5,64 9,0 8,0 16,0 Aprovado/Classificado
THIAGO NELSON FARIA DOS REIS 32,61 8,61 10,0 9,0 2,5 Aprovado
SILVINO MARQUES DA SILVA JUNIOR - 5,71 8,0 5,5 10,5 Eliminado: NAP < 7
BRUNO ROBERTO SILVA DE MORAES - 9,07 7,0 5 5,5 Eliminado: NAP < 7

Prof.  André C. B. Soares

Presidente da Comissão de Seleção
Doutorado em Ciência da Computação – Associação UFMA/UFPI